

Handläggare
Marielouice Strömquist
Telefon: 08-508 33690

Till
Förskolenämnden
2023-06-14

Motion om att erbjuda barnomsorg till ukrainare som studerar vid SFI

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2022/307

Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om *ukrainare i Stockholm* till förskolenämnden för yttrande.

Ett av förslagen i motionen är att erbjuda barnomsorg till ukrainare som studerar vid SFI. Förvaltningen sammanfattar i sitt svar vilka rättigheter ukrainska flyktingar som läser SFI har till barnomsorg. Vidare redogör förvaltningen för processen för ansökan och placering i förskola samt hur många barn som är inskrivna i förskola eller pedagogisk omsorg.

Flyktingar från Ukraina, har enligt stadens regler för kö och placering vid studier, rätt till plats i förskola eller pedagogisk omsorg sedan massflyktsdirektivet aktiverades mars 2022. Därför ser förvaltningen inget behov av nya riktlinjer för att tillgodose barnomsorg för flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motionen om *ukrainare i Stockholm* av Dennis Wedin (M) till förskolenämnden för yttrande.

Motionären anser att Stockholms stad bör erbjuda SFI för ukrainare och att språket är nyckeln in i samhället för att få ett jobb. Vidare lyfter motionären fram vikten av att, ukrainska flyktingar som läser SFI, får rätt till barnomsorg för att kunna genomföra sina studier.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 7 juni 2023. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 7 juni 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

De familjer som sökt uppehållstillstånd utifrån massflyktsdirektivet och som fått uppehållstillstånd enligt det, anses vara bosatta i Sverige och i Stockholm om de bor i staden. De har då rätt till förskola om kraven i punkten 2.1 i stadens *Regler för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad*¹ är uppfyllda.

2.1 Förskola ska erbjudas barn från ett års ålder vars föräldrar förvärvsarbetar, studerar, är föräldralediga enligt föräldraledighetslagen, är arbetslösa och aktivt söker arbete, eller till följd av barnets eget behov eller på grund av familjens situation i övrigt.

I de fall vårdnadshavaren/vårdnadshavarna arbetar, studerar eller är aktivt arbetssökande har de rätt till förskola/pedagogisk omsorg i den omfattning det behövs med hänsyn till föräldrarnas förvärvsarbete, studier eller barnets behov i övrigt. (Punkt 7.1 i stadens regler). Om familjen i stället har ansökt om asyl har man rätt till förskola som studerande enligt 2.1.

Om kraven i 2.1 inte uppfylls har även barn som omfattas av massflyktsdirektivet rätt till allmän förskola från och med augusti det år barnet fyller tre år. Allmän förskola är avgiftsfri och omfattar maximalt 15 timmar i veckan eller 525 timmar per år. Under skollov är de barn som går i den allmänna förskolan lediga.

Våren 2022 samordnade förskoleavdelningen, tillsammans med Start Stockholm, Kontaktcenter och stadsdelsförvaltningarna, rutiner för erbjudande och placering i förskola för dem som omfattades av massflyktsdirektivet.

Start Stockholm genomför mottagningsamtal med familjen och hjälper dem som vill ha en plats i förskola att göra en ansökan. Ansökan registreras sedan av Kontaktcenter. Därefter erbjuder stadsdelarna plats i förskola eller pedagogisk omsorg enligt stadens ordinarie regler och riktlinjer.

¹ [Regler och riktlinjer för intagning och plats i förskola och pedagogisk omsorg i Stockholms stad](#)

Den 30 april 2023 var, enligt Migrationsverkets mottagningssystem, totalt 258 barn i åldern 1–5 år inskrivna i Stockholm stad². 196 ansökningar om förskoleplats var då registrerade. Av dem hade 185 barn (71,7 %) en placering i förskola och ett barn en placering i pedagogisk omsorg

Flyktingar från Ukraina, har enligt stadens regler för kö och placering vid studier, rätt till plats i förskola eller pedagogisk omsorg sedan massflyktsdirektivet aktiverades mars 2022. Därför ser förvaltningen inget behov av nya riktlinjer för att tillgodose barnomsorg för flyktingar som omfattas av massflyktsdirektivet.

Konsekvenser för jämställdhet och för barn och barns rättigheter

Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för jämställdhet eller för barn och barns rättigheter.

Förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör
Utbildningsförvaltningen

Eva Broström
Avdelningschef
Utbildningsförvaltningen

Bilagor

Motion om *ukrainare i Stockholm* av Dennis Wedin (M)

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lena Holmdahl, Förvaltningsdirektör	2023-06-07